
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 8  

на Столичния общински съвет 

 от 15.01.2026 година 

 

За създаване на работна група за анализ и разработване на 

законосъобразни и устойчиви механизми за уреждане на вещно-правните 

отношения с частни собственици на имоти, попадащи в територии за 

озеленяване, съществуващи зелени площи, места за паркиране, площадки 

за игра и елементи на зелената система на Столична община. 

На основание чл.21, ал.2, вр. ал.1, т.23 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Създава работна група за анализ и разработване на 

законосъобразни и устойчиви механизми за уреждане на вещно-правните 

отношения с частни собственици на имоти, попадащи в територии за 

озеленяване, съществуващи зелени площи, места за паркиране, площадки 

за игра и елементи на зелената система на Столична община, в следния 

състав: 

1. Председател - Марта Георгиева - общински съветник; 

Членове:  

2. Саад Алуани - общински съветник 

3. Стефан Марков - общински съветник; 

4. Драгомир Младенов - общински съветник; 

5. Еньо Савов - общински съветник; 

6. Христо Копаранов - общински съветник; 

7. Христо Гадев - общински съветник; 

8. Иван Сотиров - общински съветник; 

9. Александър Марков - общински съветник; 

10. Севделина Петрова - общински съветник; 

11. Войслав Тодоров - общински съветник; 

12. Димитър Шалъфов - общински съветник; 

13. Димитър Божилов - кмет на Район „Триадица“ 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



14. Беата Цонова - урбанист - НАГ; 

15. Мария Радева - гл.юрисконсулт - НАГ; 

16. Пламен Станков - гл.юрисконсулт, направление „Правен и 

административен контрол“; 

17. Борислава Ганева - ст.юрисконсулт, дирекция „Общинска 

собственост“; 

18. Симеон Иванов - мл.експерт, дирекция „Общинска собственост“, 

със задача да систематизира информацията, изработи обща 

концепция и предложи конкретни предложения за устойчиво решаване на 

въпроса с частните имоти в територии за озеленяване. 

2. Възлага на работната група в срок до 12 месеца от приемането на 

настоящото решение да изготви и внесе в Столичния общински съвет 

доклад с предложения за: 

- приложими механизми за обезщетяване на частни собственици; 

- критерии за равнопоставеност и публичност; 

- защита на публичния интерес и оптимизиране на разходите за 

общинския бюджет; 

- възможни изменения в подзаконовата нормативна уредба на 

Столична община. 

Работната група има право да изисква необходимата информация и 

съдействие от всички структури на Столична община. 

3. Срок за работа на работната група до 31.01.2027 г. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 15.01.2026 г., Протокол № 54, точка 10 от 

дневния ред, по доклад № СОА26-ВК66-116/08.01.2026 г. и е подпечатано 

с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


